AKT - THEMELIMI
PER KRIJIMIN E SHOQERISE TREGTARE
ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

Sot me date 16.08.2024 , une Ergest Davidhi , lindur me 01.08.1985 ne Lushnje , identifikuar
me karte identiteti nr. 038700662 dhe nr. Personal 1508011200Q duke Ne baze te Ligjit nr. 9901
date 14.04.2008 “Per Shogerite Tregetare™ , ligjit nr. 9723 date 03.05.2007 « Per Qendren
Kombetare te Biznesit« , kam vendosur te themeloje shogerine tregetare SHPK te emeruar
CANADA RENTAL CAR , duke nenshkruar kete Akt Themelimi. Aktiviteti i saj do te rregullohet
nga Statuti , i cili do te jete pjese perberese e ketij Akti Themelimi:

Meni 1
EMERTIMI I SHOQERISE

Shogeria eshte person juridik i te drejtes Shqiptare, SHOQERI ME PERGIEGIESI TE
KUFIZUAR , me poshte e quajtur * SHOQERIA™

Meni 2
KOHEZGJATJA E VEPRIMTARISE

Kohezgjatja e aktivitetit te shogerise do tebjete pa afat, duke filluar prej dates se regjistrimit
te saj ne Regjistrin ¢ Shogerive Tregtare, prane Qendres Kombetare te Regjistrimit, Ky afat
mund te ndryshohet nje ose me shume here me vendim te asamblese se ortakeve.

MNeni 3
QENDRA E SHOQERISE

Shogeria « CANADA RENTAL CAR » shpk do te kete qendren ( seline ) e saj ne territorin e
Republikes se Shqiperise , ne adresen ; Lushnje . lagja Xhevdet Nepravishta, rr.“*Misto Mame"®,
ndertesa me nr.pasurie 22/29+3-34,zona kadastrale 8571.

Memi 4
OBJEKTI [ VEPRIMTARISE

Objekti i veprimtarise se shogerise do te jete :

¢ * Tregtim eksport - import me shumice dhe pakice automjete, motocikleta, mjete ujore dhe
bujgesore , pieseve te kembimit te reja dhe te perdorura per keto makineri,

e  Eksport - Import dhe tregtim me shumice e pakice te vajrave lubrifikante.

s Dhenie me qgira automjetesh, motocikleta, dhe mjeteve ujore. Shitblerje mjetesh , t€ reja dhe
té pérdorura.

e * Eksport - Import dhe tregtim me shumice ¢ pakice te makinerive industriale dhe pjeseve te
kembimit per to.

s * Tregtim me shumice e pakice i materialeve te ndertimit, ndertim, projektim,
rikonstruksion ndertime civile, industriale dhe turistike, punime elektronike, elekirike dhe
hidraulike, Iyerje me boje , suvatime, rifinitura, veshje me shtrim pilakash, bojra dekorative.
punime gipsi, veshje kapot, shtrim parketi dhe laminat, montim dyeresh dhe vetrata.

* Bar- Bufe, lavazho,gomisteri servis mjetesh
Import-export dhe tregétim me shumicé dhe/ose pakicé fruta —perime, ushgimore,
bujqésore, blegtorale, drusore, brenda dhe jasht€ vendit.

Neni 5
REGJIIMI JURIDIK



shqiptar ne fuqj.

Te drejtat dhe detyrimet e shogerise dhe te ortakyt tesaj percaktohen me hollesisht ne Statutin qe
1 bashkengjitet ketij Ak,

Shogeria gezon mbrojtje dhe sigurim te plote ne perputhje me legjislacionin shqiptar ne fugi.

Per evidentimin ¢ veprimtarise se Shogerise do te perdoren dispozitat ligjiore ne fuqi,dhe kerkesat ¢
pergjitheshme te kontabilitetit sSic sqarohet me hollesish ne dispozitat perkatese fe Statutit te
Shogerise,

Shogeria fillon veprimtarine e saj vetem pasi te kete marre autorizimin e Organeve kompetente
sipas legjislacionit ne fuqi

Neni 6
ORTAKET TH EMELUES

Themelues i shoqérisé eshte Ergest Davidhi | i cilj eshte ortaku i vetem i Shogerise

Neni 7
KAPITALI | SHOQERISE

71 Kapitali bage Shogerise eshte -

Kapitali aksionar do te jete 100 000 (njegind mije) leke, I ndare ne 1 kuota me vlere

dhe ne zoterim si me poshte 1. Ergest Davidhi, 1 kuote me vlere 100 000 (njeqind mije) leke
Zoterues i vetem j kesaj kuote Ergest Davidhi, e shprehur ne pergindje 100%

Neni 8§
DREJTIMI | SHOQERISE

Organ drejtues dhe vendimor né kets shogéri éshie Asambleja |
8/1 Kjo Asamble merr vendime te zakonshme ose te jashtezakonshme sipas disponimeve te
statutit te shogerise .
8/2  Shogeria do te administrohet nga Administratori i saj Ej Davidhi, i dtl.15.06.2003. lindur
ne Fier, zoterues i nr. Personal K30615073 S, icili dote kete kete detyre per nje periudhe 5
Vjecare me te drejte rizgjedhje .
Administratori e perfagéson juridikisht até ne gjitha organet apo organizmat e aparatit shietéror
dhe né marrédhéniet me 1& tretét, kur veprimet kang t& béjné me disponimin e interesave materiale
t& shoqérise.
8/3  Per cdo ceshtje profesionale 81 juridike .ekonomike .teknike etj ,shogeria do (e angazhoje
sipas rastit ne menyre te vijueshme ose te perkoheshme duke punesuar specialist sipas legjislacionit
ne fuqi .

Neni 9
SIGURIMI | PASURISE SFE SH'DQERISE

9/1 Pasuria e shogerise do te sigurohet ne Institutin e Sigurimeve te Republikes si dhe ne institute
te tjera private ekzistuese apo qe do te krijohen ne te ardhmen sipas legjislacionit ne fugi .
9/2 Masa e pasurise Qe do te sigurohet si dhe kohg € sigurimit te saj do te vendoset nga

Administator] .

Neni 10
MBYLLJA EKONOMIKE VIETORE E SHOQERISE

Si rregull, veprimet ekonomike t& shoqgérisé do t& mbyllen mé 31 dhjetor ¢ ¢do viti, Pérjashtim nga
ky rregull do tébéhet kur e kérkon organi kompetent ligjor.

Neni 11

—



LIKUJDIMI 1 SHOQERISE
Shogéria do (¢ shpérbéhet sipas rasteve q€ do 1€ pércaktohen ng statutin e saj.

Neni 12
DISPOZITA TE FERGJITHSHME

12/2 Ne rastet e likujdimit perfundimtar te Shoqerise ,sipas legjislacionit ne fugi .pushon se Vepruar

12/3 Cdo ndryshim apo shtese qe mund (i behet ketij Akti  per Themelimin ¢ saj duhet te behet me
shkrim te nenshkruhet nga ortaku i saj dhe te depozitohet si ne dokumentat e shogerise ge
mbahen ne Qendren ¢ saj,ashtu edhe ne QKB perkatese |

12/4 Te gjitha mosmarreveshjet ge nuk mund te zgjidhen me mirkuptim |, do te paragiten per
zgjidhje ne Gijykaten kompetente Shqiptare ne perputhje me legjislacionin ne fugi .

Ky Akt Themelimj i shogerise u printua ne kater kopje te barabarta dhe y nenshkrua nga ne
ortakuivetemi saj me vullnet te lire dhe te plote .

ORTAKU i SH OQERISE
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